
یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا می‌گوید، تلاش‌های 
پنتاگون در ماه‌های اخیر برای برقراری تماس با ارتش 
چین ناکام مانده و این کشور توجهی به درخواست‌های 

آمریکا نمی‌کند.
رویارویی واشنگتن با پکن هر روز بیشتر می‌شود؛ یکی از 
میدان‌های مقابله این دو جزیره تایوان است که حتی ممکن 
است به یک نبرد نظامی منجر شود. در این وضعیت، به گزارش 
ایسنا، »الی راتنر«، دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور امنیتی حوزه 

هند-پاسیفیک، در نشستی در واشنگتن گفت: »لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا، به اهمیت خطوط باز ارتباط با جمهوری خلق چین 
باور دارد و ما به دنبال ایجاد این خطوط باز بوده‌ایم. متاسفانه ما 
مشکلات زیادی در ایجاد تماس تلفنی، برگزاری جلسات و مذاکرات 
با چین داشته‌ایم.« وی افزود: »رئیس‌ ستاد مشترک ارتش آمریکا 
به همراه فرمانده نیروهایی آمریکایی در مقر هند- اقیانوسیه و 
دیگر مقامات برای درخواست گفت‌وگو با پکن تماس گرفته‌اند اما 

این درخواست‌ها یا رد شده یا پاسخ داده نشده‌اند.«

ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد 
که در ارتش این رژیم، هراس زیادی از اقدامات دبیرکل 
حزب‌الله لبنان مشاهده می‌شود که تاکنون شبیه آن 

را ندیده است.
»اسحاق بریک«، ژنرال ذخیره ارتش رژیم موقت 
صهیونیستی، بعداز‌ظهر روز یکشنبه به سخنرانی اخیر »سید 
حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان و تهدیدهای این رژیم 
از سوی وی ‌اشاره کرد. به گزارش فارس، بریک گفت، در ارتش 

رژیم صهیونیستی، هراس زیادی از اقدامات نصرالله مشاهده 
می‌شود که تاکنون شبیه آن سابقه نداشته است. بریک در 
ادامه اذعان کرد: »اسرائیل قدرتی خلق نکرده است که بتواند 
وارد یک جنگ منطقه‌ای شود. تنها راه، ]ایجاد[ یک گارد 
ملی نظامی است که از سربازان ذخیره‌ای تشکیل شده باشد 
که سن آنان بین ۲۵ تا ۵۰ سال باشد.« او گفت، اسرائیل 
امروز با مشکل بزرگی رو‌به‌روست؛ زیرا زمانی که باید پاسخ 
دهد، هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد، چون آماده جنگ نیست.
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هفته بیست و یکم و تظاهرات 230 هزار صهیونیست 
در 150 نقطه علیه نتانیاهو

ماجرای درز اطلاعات محرمانه توسط دیپلمات انگلیس
در جریان ملاقات با معشوقه‌اش چه بود؟

با شکست قلیچدار اوغلو در دور دوم انتخابات

 اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه ماند

 اظهارات جنجالی سناتور آمریکایی درباره دلارهایی که آمریکا برای کشتار روس‌ها هزینه می‌کند

سرويس خارجي-
پنج ماه است که صدها هزار صهيونيست هر هفته 
به خیابان‌ها می‌آیند تا به برنامه اصلاحات قضایی 
بنیامین نتانیاهو اعتراض کنند. اقتصاددانان برجسته 
و کهنه سربازان ارتش رژيم صهيونيستي نسبت به 
پیامدهاي برنامه نتانياهو هشدار داده‌اند و می‌گویند 

اقدامات نتانياهو مي‌تواند تل‌آويو را منزوي كند.
اعتراضات عليه برنامه‌هاي كابينه تندرو نتانياهو براي 
تغيير قوانين قضايي رژيم صهيونيستي پس از پنج ماه بدون 
وقفه ادامه دارد. اعتراضات گسترده وارد بیست‌ویکمین هفته 
خود شده است و تظاهرات این هفته چند روز پس از تصویب 
بودجه دو ساله جدید توسط ائتلاف احزاب افراطی ارتدوکس 
با بنیامین نتانیاهو برگزار شد. تظاهرات اصلی در تل‌آویو 
برگزار شد و فقط در شهر تل‌آويو به تنهايي بيش از 120 
هزار نفر عليه نتانياهو شعار سردادند. »امير کیدرون« یکی از 
معترضان به رويترز گفت: »مسئولان ممکن است فکر کند 
که ما بعد از 21 هفته خسته شده‌ایم، اما حتی اگر خسته 

باشیم، سرنگوني نتانياهو براي ما مهم‌تر است.«
اکنون پنج ماه است که صدها هزار صهيونيست هر هفته 
به خیابان‌ها می‌آیند تا به برنامه اصلاحات قضایی بنیامین 
نتانیاهو اعتراض کنند. اقتصاددانان برجسته و کهنه سربازان 
ارتش رژيم صهيونيستي نسبت به پیامدهاي برنامه نتانياهو 
هشدار داده‌اند و می‌گویند اقدامات نتانياهو مي‌تواند تل‌آويو 
را منزوي كند. همچنين رئیس‌ رژيم صهيونيستي نيز که 
نقشش عمدتاً تشریفاتی است، در میانجیگری بین نتانياهو 
و مخالفانش ناموفق بوده است و تا اینجا وضعيت بحران 

اختلافات در تل‌آويو در وضعيت ابهام و بي‌سرانجامي است.
براساس گزارش جروزالم‌پست، تظاهرات هفته 
بيست‌وكيم عليه نتانیاهو در ۱۵۰ شهر، میدان و تقاطع 
در سراسر رژیم اسرائیل همراه با محل اصلی تظاهرات 
در خیابان کاپلان تل‌آویو برگزار شده است و طبق برآورد 
سازمان‌دهندگان، حدود ۲۳۵ هزار نفر در اين تظاهرات 
شركت كردند. تظاهرات همچنین در ‌هادره، نس تزیونا، 
کریات شمونا و هود‌هاشارون و دیگر شهرهاي اشغالي برگزار 
شد. موشه یعلون، وزیر جنگ سابق رژيم صهيونيستي 
خطاب به معترضان در تل‌آویو گفت: »كي متهم جنایتکار 
كابينه را رهبری می‌کند، آیا به نظر شما منطقی است که 

متهم سرزمين ما را برای حکومت خودش ویران کند؟«

اگرچه رسانه‌های صهيونيستي گزارش داده‌اند که 
نتانیاهو مایل به امضای توافق با مخالفان است، اما به نظر 
می‌رسد که نتانياهو گروگان شرکای راست افراطی خود 
است که در صورت برآورده نشدن خواسته‌هایشان، می‌توانند 
كابينه او را سرنگون کنند. اگر برنامه‌ تغيير قوانين قضایی 
اجرا شود، رژيم صهيونيستي احتمالاً با یک بحران قانون 
اساسی بی‌سابقه مواجه خواهد شد که در آن دادگاه عالی 
فرمان مي‌دهد، اما نخست‌وزير و كابينه می‌توانند از آن 
پیروی نکند. اين وضعيت جز به معناي هرج‌ومرج داخلي در 
جامعه صهيونيستي نيست و به نظر مي‌رسد اجراي خواسته 
راستگرايان رژيم صهيونيستي اين رژيم را وارد فاز بحران 

خواهد كرد.
اولتیماتوم مخالفان به نتانياهو

به نظر مي‌رسد كه مذاكرات ميان نتانياهو و مخالفانش 
نيز بي‌نتيجه بوده است و دو طرف نتوانسته‌اند به هيچ 
نتيجه‌اي برسند. روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« در 
اين ارتباط خبر داده است كه حزب »یش‌عتید« به رهبری 
»یائیر لاپید« تهدید کرده در صورتی که شروطش تحقق 

نیابد، مذاکرات را ترک می‌کند.
از سوي ديگر مذاکرات بین کابینه حاکم و ائتلاف 
مخالفان در کنست رژیم صهیونیستی با میانجی‌گری 
رئیس این رژیم تاکنون بی‌نتیجه بوده است. اعضای حزب 
»یش‌عتید« و دیگر احزاب مخالف در گفت‌وگو با رسانه‌های 

عبری تاکید کرده‌اند که تنها در صورتی به مذاکرات ادامه 
خواهند داد که »کارین الحرار« عضو کنست از حزب 
»یش‌عتید« یکی از ۲ نماینده کنست در کمیته انتخاب 

قضات دیوان عالی باشد.
کنست رژیم صهیونیستی باید تا ۱۵ ژوئن، ۲ نماینده 
خود در کمیته انتخاب قضات دیوان عالی را معرفی 
کند. کمیته انتخاب قضات شامل سه قاضی فعلی دیوان 
عالی، ۲ عضو کانون وکلا، وزیر دادگستری و یک وزیر 
دیگر خواهد بود. براساس قانون، ائتلاف حاکم بر کنست 
می‌تواند هر دو نماینده کنست در کمیته انتخاب قضات 
دیوان عالی را از اعضای این ائتلاف انتخاب کند. »سیمچا 
روتمن« از طراحان لایحه تغییرات قضایی تهدید کرده بود 
که در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، هر دو نماینده 
کنست در کمیته انتخاب قضات، از حزب حاکم تعیین 

خواهند شد.
هرتزوگ تا پیش از این در چندین نوبت از شکاف و 
بحران عمیق داخلی رژیم صهیونیستی بر سر تصمیمات 
کابینه نتانیاهو ابراز نگرانی کرده و حتی درباره بروز جنگ 
داخلی در بین صهیونیست‌ها هشدار داده است. مخالفان از 
لاپید و بنی‌ گانتس وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
خواسته‌اند که از مذاکرات با کابینه حاکم خارج شوند، زیرا 
به گفته آنها، نتانیاهو قصد دارد مذاکرات را برای وقت کشی 

ادامه دهد.

آتش‌سوزی‌هاي مشکوک
همزمان با بحران اختلافات داخلي در تل‌آويو، مناطق 
مختلف رژيم صهيونيستي نيز شاهد رويدادها و حوادث 
عجيب است. از جمله رسانه‌های صهیونیستی روز یکشنبه 
گزارش دادند که آتش‌سوزی گسترده‌ای در یک پایگاه 
نظامی اسرائیلی در نزدیکی شهرک »معاله ادومیم« در کرانه 
باختری اشغالی به وقوع پیوسته است. معاله ادومیم یکی از 
بزرگ‌ترین و در حال گسترش‌ترین شهرک‌های صهیونیستی 
در کرانه باختری و در شرق بیت‌المقدس اشغالی است. 
جزئیات بیشتری از این حادثه آتش‌سوزی اعلام‌نشده، اما 
به‌طور معمول دستگاه‌های خبررسان در رژیم صهیونیستی 
خبرهای مرتبط با حوادث و آتش‌سوزی‌ها در مناطق اشغالی 

را سانسور می‌کنند.
همچنين سازمان مقابله با حریق در اراضی اشغالی 
فلسطین، بعدازظهر شنبه، در بیانیه‌ای اعلام کرد که از صبح 
۷۱ مورد آتش‌سوزی در بخش‌های مختلفی از فلسطین 
اشغالی به ثبت رسیده است. بنابر گزارش وبگاه پانت، 
نیروهای پلیس، نیروهای امدادی و آتش‌نشانان از ساعات 
اولیه صبح با همکاری یکدیگر در تلاش برای مهار حریق 
در بخش‌های مختلفی از اراضی اشغالی فلسطین بوده‌اند. 
پانت با استناد به بیانیه‌های صادرشده از سوی سازمان 
آتش‌نشانی رژیم صهیونیستی خبر داد که این سازمان از 
صبح ده‌ها گزارش آتش‌سوزی دریافت کرده و تحقیقات 
درباره علت وقوع آتش‌سوزی‌ها در جریان است. این وبگاه 
در ادامه با استناد به یکی از این بیانیه‌ها خبر داد که به‌دنبال 
آتش‌سوزی در منطقه »اشواک« و »عریه« در منطقه جنوبی، 
به علت شدت آتش‌سوزی، دو شهرک‌نشین خودروهای خود 
را رها کردند و پا به فرار گذاشتند که در نهایت هر دو خودرو 

در آتش سوختند.
پانت همچنین گزارش داد که دامنه حریق به‌قدری 
گسترده بوده که در برخی موارد از هواپیماهای اطفای حریق 
استفاده شده است. برخی منابع مدعی شدند آتش‌سوزی‌ها 
ناشی از بالن‌های آتش‌زای فلسطینی‌ها هستند. جوانان 
فلسطینی با بستن مواد اشتعالزا به بادباک‌ها آنها را به سوی 
اراضی اشغالی می‌فرستند. استفاده از بادبادک‌ها و بالن‌های 
آتش‌زا طی راهپیمایی‌های بازگشت در مرز نوار غزه مرسوم 
شد و تاکنون به صدها هکتار از اراضی شهرک‌های مجاور 

غزه آسیب زده است.

سرویس خارجی-
»لیندسی گراهام«، سناتور جمهوری‌خواه کارولینای 
جنوبی آمریکا در دیدار با »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که روس‌ها در نتیجه 
اعطای پول هنگفت مقام‌های آمریکایی به کیف کشته 

می‌شوند. 
جنگ اوکراین تاکنون صدها میلیارد دلار برای اروپا 
 و آمریکا هزینه در بر داشته است. جدای از نزدیک به 
2 تریلیون دلاری که اروپا به خاطر بحران انرژی ناشی از این 
جنگ طی 14 ماه گذشته متحمل شده است مجموع اروپا و 
آمریکا بر اساس گزارش‌های رسمی بیش از 150 میلیارد دلار 
کمک نظامی و اقتصادی به اوکراین کرده‌اند هرچند بر اساس 
گزارش‌های غیر رسمی مبالغ اعطایی به کیف بسیار بیشتر 
از این میزان بوده است. »مونیکا کراولی«، سخنگوی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا در دولت دونالد ترامپ روز ۲۹ فروردین 
۱۴۰۲ در صفحه توئیتری خود نوشت: »بیش از ۲۰۰ میلیارد 
دلار از درآمدی که شما به سختی به دست آوردید، در چاله 
پرهزینه و فاسد اوکراین ناپدید شده است. روز مالیات مبارک!«

اما لیندسی گراهام« سناتورجمهوری‌خواه کارولینای 
جنوبی در سفر اخیر خود به اوکراین نیت واقعی آمریکا از این 
کمک‌های سخاوتمندانه به کیف را فاش کرد. وی در دیدار 
با زلنسکی و خطاب به وی گفت: »روس‌ها در حال مرگ 
هستند. ما قبلًا هرگز چنین پولی خرج نکرده‌ بودیم« تارنمای 
اسپوتنیک نوشت که لیندسی گراهام در جریان سفر به کیف 
و دیدار 5خرداد خود با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری 
اوکراین، گفته بود: »روس‌ها )در جنگ با اوکراین( می‌میرند. 
پولمان به بهترین نحو خرج شده است.« گراهام در این سفر 
همچنین گفته بود: »اگر آمریکا به ‌اندازه کافی در جنگ علیه 
روسیه از اوکراین حمایت نکند، این پیامی به چین است که 

می‌تواند تایوان را بگیرد.«
واکنش روسیه

به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف«، 
سخنگوی کرملین در واکنش به اظهارات لیندسی گراهام، 
گفت که »ننگی از این بزرگ‌تر بر پیشانی آمریکا نیست.« 
پسکوف در واکنش به این ویدئو گفت که حرف‌های گراهام 
درباره »سرمایه‌گذاری روی مرگ روس‌ها« داغ ننگی بر 
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بی‌اعتنایی پکن
به تماس‌های تلفنی پنتاگون

  اظهارات ژنرال صهیونیست 
درباره وحشت بی‌سابقه ارتش اسرائیل از سید حسن نصرالله

سرویس خارجی-
روزنامه »دیلی میل« انگلیس فاش کرده که سفیر انگلیس در آمریکا 
اطلاعاتی را به معشوقه‌اش – در زمانی که با او در ارتباط بوده – لو داده 
است. حالا مقامات انگلیسی به تکاپو افتاده‌اند تا با متهم کردن دیگران او 

را تبرئه کنند یا اذهان را از سمت او منحرف کنند.
گویا باز هم سیاستمدارانِ انگلیسی »گُل کاشته‌اند«. پس از ‌آن که خبرهایی 
از آزار جنسی کارمندان پارلمان توسط نمایندگان انگلیسی فاش شد، یا خبرهایی 
که از پیدا شدن رد مواد مخدر در توالت‌های پارلمان این کشور منتشر گردید، یا 
خبری که می‌گفت اسناد محرمانه‌ای در یکی از توالت‌های یکی از مشروب‌فروشی‌ها 
پیدا شده و...، حالا خبر می‌رسد که سفیر وقت انگلیس چنان روابط گرمی! با 
معشوقه‌اش داشته که اطلاعات محرمانه کشورش را در اختیار او قرار می‌داده است. 
البته این اخبار مربوط به یک سال اخیر است اگر کمی پیشتر برویم می‌توانیم به 
ماجرای رسوایی رهبر مجلس اعیان انگلیس و دوست نزدیک نخست‌وزیر وقت این 
کشور ‌اشاره کنیم که متهم به داشتن رابطه نامشروع با زنی شد که از وی برای 
حضانت فرزندش کمک خواسته بود یا اگر باز به عقب‌تر برویم می‌توانیم ‌اشاره 
کنیم به ماجرای »جان میجر«، نخست‌وزیر اسبق بریتانیا که به مدت چهار سال 
با »ادوینا کاری«، وزیر بهداشت خود، رابطه نامشروع و پنهانی داشت و... روزنامه 
انگلیسی »دیلی میل« گزارش داده است که سفیر سابق انگلیس در آمریکا با 
»میشل کاسینسکی«، خبرنگار تلویزیون سی‌ان‌ان، رابطه داشته و اطلاعاتی را به 
این خبرنگار آمریکایی افشا کرده است؛ البته خانم کاسینسکی چنین رابطه‌ای را رد 
کرده است. یک روز پس از آن‌که به »کیم داروچ«، سفیر سابق انگلیس در آمریکا، 
هشدار داده شد که رابطه او با معشوقه‌اش توسط روزنامه دیلی میل فاش شده، 
اسنادی توسط روزنامه »تلگراف« منتشر شده که نشان می‌دهند یک مقام ارشد 
دولت »بریتانیا« به ظن درز اطلاعات دیپلماتیکی دستگیر شده و همچنین پلیس 

ضد تروریسم به منزل این مقام ارشد یورش برده است.
این مقام ارشد دولت انگلیس که نامش فاش نشده، از »کِمی بادنوچ« وزیر 
تجارت بین‌الملل و »جیمز کلورلی« وزیر امور خارجه انگلیس شکایت کرده و 
گفته است: »این دستگیری بخشی از کارزار انتشار اطلاعات غلط است تا از کیم 
داروچ محافظت و شأن دیپلماتیکی را حفظ کنند. وزیران انگلیس با این اقدام 
می‌خواهند درز اطلاعات توسط سفیر سابق در آمریکا را ماستمالی کنند.« البته 
باید پیش از برقرار کردن روابط نامشروع و لو دادن اطلاعات محرمانه فکری به 
»شأنِ« دیپلماتیک می‌کردند. آن‌طور که ایسنا نوشته، وی همچنین در دادگاه 
عالی انگلیس مدعی شد: »با من به شدت بدرفتاری شده و تمامی این کارها به این 
دلیل است که رفتار کیم داروچ را سریعا و به طور پنهانی از ذهن مردم پاک کنند.« 
وکلای این مقام ارشد نیز تأکید کردند، پس از آن‌که کیم داروچ روابط دیپلماتیک 
با آمریکا را در معرض خطر قرار داد، این مقام ارشد انگلیسی با دستگیری‌اش 
درواقع »سپرِ بلا« شده است. این هفته دادگاه عالی انگلیس جلسه استماع 
مقدماتی را در این زمینه آغاز خواهد کرد. گفتنی است، رسوایی‌های جنسی و 
رسوایی‌هایی از این دست که در گزارش فوق آمد تنها محدود به سیاستمدارانِ 
بریتانیایی نیست و اقوامِ و بستگان آنان هم کمابیش دستی در این آتش دارند. 
در خاطرمان هست که چند سال پیش فاش شد که خانم »ایریس رابینسون«، 
همسر60 ساله نخست‌وزیر ایرلند شمالی، که در ظاهر بسیار هم مدافع ارزش‌های 
خانواده بود! نه تنها با یک پسر 19 ساله روابط نامشروع داشت، بلکه از بودجه دولت 
به وی کمک‌های مالی نیز ‌کرده بود. البته افشای رابطه این زن با جوانی که قریب 
به چهل سال از خودش کوچک‌تر بود، منجر به وقوع تنش شدید میان کاتولیک‌ها 

و پروتستان‌ها نیز در ایرلند شمالی شد.

در ادامه تنش‌ها میان دولت نیکاراگوئه و کلیسای کاتولیک، پلیس این 
کشور کلیسا را به پولشویی متهم کرد و به دولت این کشور دستور داد تا 

حساب‌های بانکی دست‌کم سه اسقف مسدود شود.
 روابط بین دولت و کلیسیای کاتولیک چند صباحی است که در نیکاراگوئه 
شکر آب شده است. روابط بین این دو پس از آن متشنج شد که دولت مقامات 
عالی رتبه کلیسای کاتولیک به ریاست اسقف »رولاندو آلوارز« را به تلاش برای 
سازماندهی گروه‌های خشونت‌آمیز و تحریک آنها برای انجام اعمال محرک نفرت 
متهم کرد.»آلوارز« به دلیل همین اتهامات در ۱۰ فوریه )۲۱ بهمن( به ۲۶ سال و 
چهار ماه زندان به دلیل خیانت محکوم شد.»پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک‌های 
جهان نیز یک ماه پس از محکومیت »رولاندو آلوارز« اسقف نیکاراگوئه، در 
مصاحبه‌ای با نشریه »اینفوبائه« آرژانتین، دولت »دانیل اورتگا «را دیکتاتوری 
بی‌ادب توصیف و با هیتلر مقایسه کرد.»اورتگا« نیز در واکنش به اظهار نظر پاپ، 

روابط با واتیکان را تعلیق کرد.
اما در جدیدترین تحولات دیروز رسانه‌ها اعلام کردند که دولت اورتگا رسماً 
کلیسیای کاتولیک نیکاراگونه را به پولشویی متهم کرده است. به گزارش روز 
یکشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری افه، پلیس نیکاراگوئه در بیانیه‌ای از تحقیقات در 
مورد چند تن از اسقف‌های کاتولیک به اتهام پولشویی، مدیریت غیر قانونی وجوه و 
منابع حساب بانکی مخالفان محکوم به خیانت و سایر جرائم مرتبط خبر داد.طبق 
اعلام پلیس، تحقیقات انجام شده به کشف صدها هزار دلار منجر شده است که در 
مقرهای متعلق به اسقف‌ها پنهان شده بود.بر اساس این بیانیه مطبوعاتی، پلیس در 
تاریخ ۱۹ مه )۲۹ اردیبهشت( از »فعالیت غیرقانونی در مدیریت وجوه و منابع در 
حساب‌های بانکی که متعلق به افرادی بود که به جرم خیانت محکوم شده بودند، 
مطلع شد« در این بیانیه همچنین آمده است: نتیجه بررسی‌ها حاکی از سرقت 
غیرقانونی منابع از حساب‌های بانکی است که به موجب قانون، دستور مسدود 
کردن آنها صادر شده بود.به گزارش افه، دولت »دانیل اورتگا« رئیس‌جمهوری 
نیکاراگوئه همچنین حساب‌های بانکی دست کم سه نفر از مجموع ۹ اسقف 

کلیسای کاتولیک این کشور را مسدود کرد.

درگیری دولت و کلیسا در نیکاراگوئه 
کلیسای کاتولیک متهم به پولشویی شد

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد

آمریکا 12 روز دیگر فلج می‌شود

»عنایت‌الله بابر« یکی از مقامات نظامی پاکستان از حمله 
انتحاری به یک کاروان نظامی در شمال غرب این کشور و در 

نزدیکی مرز با افغانستان خبرداد.
این مقام نظامی پاکستانی اظهار داشت کاروان نظامی در حال 
حرکت به سوی »وزیرستان جنوبی« بود که بمب‌گذار انتحاری به 
آنها حمله کرد. در جریان این حمله تروریستی 2 نظامی کشته و 19 
تن زخمی شدند. بر اساس گزارش رسانه‌های پاکستان حال برخی 

زخمی‌ها وخیم است.
مقامات پاکستان چهارشنبه گذشته نیز از وقوع حمله‌ای انتحاری 
به نیروهای امنیتی این کشور در شمال غربی و کشته شدن چند 
نیروی امنیتی و شهروند پاکستانی خبر داده بودند. طی ماه‌های اخیر 
گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان و داعش خراسان، مسئولیت 
بسیاری از عملیات‌های انتحاری و بمب‌گذاری‌ها علیه نیروهای امنیتی 
و مواضع دولت در شمال غرب این کشور را برعهده گرفته‌اند. طی 
روزهای اخیر نیز پاکستان در پی بازداشت »عمران خان« شاهد 
اعتراض‌های شدیدی بود که به مرگ دست‌کم 11 نفر و زخمی شدن 

صدها تن منجر شد.

انفجار انتحاری میان نظامیان پاکستانی
با 19 زخمی و 2 کشته

آل‌سعود اخلال در پروازهای صنعا را
از سر گرفت!

 با وجود آنكه به نظر مي‌رسد بحران در يمن به سوي مراحل 
نهايي و راه‌حل پاياني حركت ميك‌ند، اما مدیرکل فرودگاه 
بین‌المللی صنعا اعلام کرده است که عدم انجام پروازها از 
این فرودگاه به مقاصد مورد توافق براساس آتش‌بس، به‌دلیل 
ممانعت سیاسی از سوی ائتلاف متجاوز است و ربطی به مسائل 

فنی فرودگاه ندارد.
به گزارش سایت خبری المسیره، خالد الشایف، مدیرکل فرودگاه 
بین‌المللی صنعا گفت، در طول یک‌سال آتش‌بس تنها ۸۴۰۰۰ مسافر 
جابه‌جا شدند، در حالی که قبل از تجاوز سالانه دو میلیون مسافر 
جابه‌جا می‌شد. وی افزود: »روزانه ۵۰ پرواز به فرودگاه صنعا و یک 
پرواز به اردن انجام می‌شد در حالی که ۱۸۴ پرواز در طول یک سال 
آتش‌بس انجام شده است.« رائد جبل، معاون شرکت هواپیمایی یمن 
اعلام کرد، ائتلاف متجاوز درخواست شرکت‌های جیبوتی، اردن، 
سعیدا و سایر شرکت‌ها را برای انجام پرواز به مبدا و مقصد فرودگاه 
بین‌المللی صنعا رد کرده است. وی افزود، قاهره و دهلی‌نو با انجام 
پروازها موافق هستند؛ اما این ائتلاف متجاوز است به یمن یا دیگر 

شرکت‌های هواپیمایی اجازه پرواز نمی‌دهد.
رفع محاصره غیرانسانی مردم يمن و برقراری آتش‌بس و توقف 
جنگ از جمله مواردی بوده که از بعد از مذاكرات اخير ميان ايران و 
عربستان همواره مورد تايكد مقامات ايراني بوده است. مذاكرات ميان 
مقامات صنعا و رياض پس از توافق تهران و رياض همچنان ادامه دارد.

پیشانی آمریکا است.وی تاکید 
کرد: »سخت است که بتوان 
ننگی بزرگ‌تر از داشتن چنین 
بر پیشانی کشوری  سناتورهایی 
مستقل مثل آمریکا را تصور کرد.«

انتشار ویدئوی اظهارات 
گراهام واکنش کاربران فضای 
مجازی را نیز به دنبال داشت و 
آنها اظهارات سناتور جمهوری‌خواه 
ایالت کارولینای جنوبی را محکوم 

کردند.
کاربری ضمن مخالفت با این 
سخنان، گراهام را جنگ طلب 
خواند و از آنکه این سخنان از 
سوی چنین چهره ذی نفوذی بیان 

شده، ابراز تاسف کرد.کاربر دیگری نوشت: »تصور کنید که 
چنین حرفی را یک روس در مورد شهروندان آمریکایی زده 
بود.«یک کاربر دیگر شبکه توئیتر با تهوع‌آور خواندن گفته 
گراهام نوشت: »فقط خدا می‌داند که این جنگ طلبان در پس 

پرده مشغول به چه کاری هستند.«
آپاچی‌های اسرائیل در راه اوکراین

از سوی دیگر گزارش‌ها از تشدید ارسال تسلیحات 
پیشرفته غربی به اوکراین حکایت دارد. بعد از این که اروپا 
و آمریکا تأیید کردند که روی ارسال جنگنده‌های اف 16 به 
توافق رسیده‌اند. حالا خبر رسیده است که اوکراین در آستانه 
دریافت بالگردهای تهاجمی از طریق رژیم اسرائیل است. به 
گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه الوطن سوریه، برخی منابع 
اسرائیلی اعلام کردند که آمریکایی‌ها احتمالا ۲۰ فروند بالگرد 
تهاجمی آپاچی ۶۴ را به اوکراین تحویل می‌دهند.آمریکا 
خودش قبلا این بالگردهای تهاجمی را در اختیار ارتش رژیم 
صهیونیستی گذاشته بود. پیش از این نیز آمریکا بالگردهای 
ترابری مدل می۱۷ را به کیف تحویل داده بود.بالگردهای 
آپاچی مدل ۶۴ ساخت کارخانه بوئینگ، به دلیل سرعت 
و قدرت مانورشان و ساح‌هایی که می‌توانند حمل کنند، 
یکی از قدرتمندترین تسلیحات تهاجمی محسوب می‌شوند. 
نیویورک‌تایمز و سی‌ان‌ا‌ن اخیراً وجود اسنادی تحت عنوان: 

»اسرائیل: راه‌هایی برای ارائه کمک‌های مرگبار به اوکراین« را 
افشا کردند که این اسناد می‌گفت که تل‌آویو در صورت فشار 
آمریکا و یا در مواجهه با »تخریب« روابط با روسیه، احتمالاً 
ارسال سامانه‌های تسلیحاتی به اوکراین را مورد بررسی قرار 
خواهد داد. روزنامه »اورشلیم پست« نیز اخیراً از احتمال 

ارسال سامانه‌های گنبد آهنین به اوکراین خبر داده بود.
بازی با آتش

اما در واکنش به ارسال جنگنده‌های اف 16 به اوکراین 
وزیر خارجه روسیه به کشورهای غربی هشدار داد که 
موافقت‌شان با ارسال جنگنده اف-۱۶ به اوکراین، به مثابه 
»بازی با آتش« است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
فرانس۲۴، سرگئی لاوروف، تاکید کرد که تصمیم غرب 
برای ارسال جنگنده اف-۱۶ به اوکراین، غیرقابل قبول بوده 
و به تشدید جنگ منجر خواهد شد. لاوروف با‌ اشاره به این 
تصمیم غربی‌ها اظهار داشت: بدون‌شک این تصمیم بازی با 
آتش است. وزیر خارجه روسیه افزود: همین امروز صحبت‌های 
مارک میلی، رئیس‌ ستاد مشترک ارتش آمریکا را شنیدم که 
با احتیاط اما برای نخستین بار از زبان یک مقام رسمی بیرون 
آمد. حرف‌هایی که موید بی‌چون ‌و چرای فرمول به‌اصطلاح 
صلح زلنسکی »نیست.«وی با ‌اشاره به اظهارات رئیس ‌ستاد 
مشترک ارتش آمریکا گفت: حرف‌های مارک میلی درباره 

»غیرممکن بودن بازگشت به مرزهای ۱۹۹۱، نخستین گام در 
مسیر درک واقعیت است.«.میلی ۲۵ می)۴ خرداد( در نشستی 
مطبوعاتی پس از جلسه هماهنگی تسلیحات ارسالی غرب به 
اوکراین، گفت که کیف قادر نیست تا قلمروهایی که ازدست 
داده را با استفاده از ابزار نظامی به خاک خود برگرداند. به گفته 
وی، »اوکراین برای نیل به اهداف راهبردی‌اش و بازگرداندن 
تمام قلمرو تحت کنترل روسیه، شاید در استفاده از ابزار نظامی 

موفق باشد اما نه در آینده نزدیک.«
تقویت امنیت مرزها

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز دیروز )یک‌شنبه( 
دستور داد که امنیت مرزی قوی‌تر شود تا از حرکت »سریع« 
نظامی و غیرنظامی روسیه به مناطقی که اکنون تحت کنترل 
مسکو هستند، اطمینان حاصل شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز،‌ رئیس‌جمهوری روسیه در پیام تبریکی به 
سرویس مرزی که شاخه‌ای از سرویس امنیت فدرال روسیه 
است، گفت که وظیفه آنها »پوشش قابل اعتماد« خطوط 
در مجاورت منطقه جنگی است«.شدت حملات در داخل 
روسیه در هفته‌های اخیر، عمدتا با حملات هواپیماهای بدون 
سرنشین به مناطقی در امتداد مرز و به طور فزاینده‌ای در 
اعماق این کشور افزایش یافته است، از جمله حمله روز شنبه 

به یک خط‌لوله نفت در شمال غرب مسکو.
حملات گسترده به کیف

دیروز همچنین رسانه‌ها از وقوع چندین انفجار در کیف و 
فعال شدن پدافند هوایی برای مقابله با حملات هوایی روسیه 
خبر دادند. به گفته »ویتالی کیچکو« شهردار پایتخت، سامانه 
دفاع موشکی اوکراین چندین موشک را سرنگون کرده است. 
خبرگزاری رویترز نیز گزارش داده است که به دنبال وقوع 
چندین انفجار در آسمان کیف آژیرهای حملات هوایی به 
صورت ممتد به صدا درآمد. برخی منابع مدعی هستند که 
در این حملات یک نفر کشته و سه نفر دیگر مجروح شده‌اند. 
همزمان »والری زالوژینی« رئیس ‌ستاد مشترک ارتش اوکراین 
گفته است »زمان آن فرا رسیده است که آنچه مال ماست 
را پس بگیریم.«رسانه‌های غربی این اظهارات رئیس ‌ستاد 
 مشترک اوکراین را نشانه احتمال قریب‌الوقوع بودن شروع 
ضد حملات ارتش اوکراین علیه نیروهای روسیه تعبیر 

کرده‌اند.

سرویس خارجی-
با توجه به نتایج اعلام‌شده »رجب طیب 
اردوغان«، رئیس‌جمهور کنونی ترکیه با کسب 
حدود 53 درصد آراء، برای 5 سال دیگر قدرت را 
در دست خواهد داشت و »کمال قلیچدار اوغلو« 
با کسب حدود 47 درصد آراء‌، اگرچه توانست 
انتخابات را به دور دوم بکشاند اما در نهایت 

نتواست این مسند را از او بگیرد.
رأی‌گیری در مرحله دوم و نهایی انتخابات 
ریاست‌جمهوری ترکیه در روز یکشنبه، هفتم خرداد، از 
ساعت 8 صبح به ‌وقت محلی شروع شد، و با اعلام نتایج 
این انتخابات مشخص شد که قدرت برای 5 سال دیگر 
همچنان در قبضه حزب حاکم، حزب عدالت و توسعه 
است و »رجب طیب اردوغان« همچنان رئیس‌جمهور 
خواهد بود. مشارکت در دور دوم هم قابل‌توجه بود و 
حدود 85 درصد از واجدین شرایط به پای صندوق‌های 
رأی رفتند تا رئیس‌جمهور خود را برای 5 سال دیگر 
انتخاب کنند. پیش از اعلام نتایج نیز اردوغان در اکثر 
نظرسنجی‌ها با اختلافی تک‌رقمی، از قلیچدار اوغلو 
جلوتر بود. نظرسنجی توسط مؤسسه »کندا« پیش‌بینی 
کرده بود که ۵۳.۴ درصد از مردم ترکیه از اردوغان و 
۴۶.۶ درصد از آنان از قلیچدار اوغلو حمایت خواهند 
کرد. رئیس‌جمهوری ترکیه در نظرسنجی مؤسسه 
»ساروس« هم چهار درصد از رقیبش جلوتر بود. پیش 
از شروع دور دوم بسیاری از رسانه‌های غربی خطر 
کردند و پیروزی اردوغان را پیش‌بینی کردند. دیشب به 

وقت تهران شبکه تلویزیونی 
الجزیره با اعلام این که 99 
درصد آرای شمرده شده 
با  اردوغان  نوشت،  است 
درصد   53 حدود  کسب 
توانست بر قلیچدار اوغلو با 

47 درصد آراء پیروز شود. 
در این دور از انتخابات 
ریاست‌جمهوری ترکیه بیش 
از ۶۴ میلیون تن واجد 
 ۱۹۲ در  رأی‌دهی  شرایط 
بودند،  رأی‌گیری  مرکز  هزار 
از جمله شش میلیون تن که 
در دور اول انتخابات رأی اولی 
محسوب می‌شدند. همچنین 
۳.۴ میلیون رأی‌دهنده واجد 

شرایط در خارج از ترکیه حضور داشتند که 2 میلیون 
تن از آنان از ۲۰ تا ۲۴ مه )۳۰ اردیبهشت تا ۳ خرداد( 
آرای خود را به صندوق انداختند. اردوغان دیروز گفت: 
»حضور تقریبا ۹۰ درصدی در دور اول عادی بود. 
ترکیه با این میزان مشارکت ثابت کرد که به دموکراسی 
پایبند است. امیدوارم که نتایج انتخابات برای ترکیه 

خوب باشد.«
اردوغان، ۶۹ ساله، در روزهای اخیر به مردم 
می‌گفت که سرنوشت کرسی‌های پارلمانی تعیین شده و 
حزب عدالت و توسعه و هم‌پیمانانش اکثریت کرسی‌ها را 

در اختیار دارند، اگر رقیب او بر کرسی ریاست‌جمهوری 
تکیه بزند، اتخاذ تصمیمات مهم برای بهبود اوضاع 
اقتصادی بغرنج خواهد شد. قلیچدار اوغلو، ۷۴ ساله، نیز 
در تجمع‌های متعدد هوادارانش، ابراز اطمینان می‌کرد 
که نام او به‌عنوان برنده انتخابات اعلام خواهد شد. با 
این وجود، او به کسانی که حامی‌اش نیستند، گفت 
اگر برای رأی ‌دادن به من از خانه خارج نمی‌شوید، در 
خانه بمانید بهتر است. حالا اما مشخص می‌شود که 

حرف‌های اردوغان به نظر بیشتر خریدار داشته است. 
رجب طیب اردوغان، قلب تپنده سیاست امروز 

ترکیه است. این مرد ۶۹ ساله از ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۸ 
شهردار اسلامبول بود و سپس به بالاترین مدارج اجرایی 
کشورش راه یافت. او حزب اسلامی در ابتدا میانه‌رو و 
سپس کمی‌ تند و تیز »عدالت و توسعه« را در سال 
۲۰۰۱ میلادی تأسیس کرد و یک سال بعد با این حزب 
به پیروزی رسید. اردوغان از ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۴ نخست‌وزیر 
ترکیه بود و سپس با تغییر قانون اساسی ترکیه و تبدیل 
ساختار پارلمانی به ریاست جمهوری از مقام خود 
کناره‌گیری کرد و به ریاست‌جمهوری رسید. از آن زمان 
او کوشیده تا دایره اختیارات خود را افزایش دهد و در 
۲۰۱۷ با برگزاری رفراندوم، مجموعه‌ای از اصلاحات 
را در قانون اساسی ترکیه انجام داد که قدرت مقام 
ریاست‌جمهوری را بیش از پیش کرد. سلطه اردوغان بر 
سیاست، دولت و نظام قضایی ترکیه در تاریخ ۱۰۰ سال 
گذشته این کشور بی‌سابقه است. او در ۲۰۱۲ تا آنجا 
پیش رفت که تقسیم قدرت را یک »مانع« توصیف کرد.
گفتنی است، نتیجه انتخابات پارلمانی ترکیه که 
همزمان با دور اول انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شد حاکی از این بود که با وجود کاهش سهم آرای 
حزب عدالت و توسعه، حزب حاکم، از ۴۲.۵ درصد 
در سال ۲۰۱۸ به ۳۵.۷ درصد در انتخابات ۲۰۲۳، 
ائتلاف جمهور به رهبری این حزب، با کسب حداقل 
۳۲۲ کرسی، همچنان اکثریت پارلمان را در اختیار 
خواهد داشت. بدین ترتیب، با وجود رشد ۳ درصدی 
آرای حزب جمهوری خلق، ائتلاف ملت به رهبری حزب 

جمهوری خلق، ۲۱۳ کرسی را تصاحب کرد.

سرویس خارجی-
در امتداد هشدارهای مختلف از سوی مقامات رسمی و 
غیررسمی آمریکا درخصوص شکسته‌شدن سقف بدهی‌های 
آمریکا، حالا یک موسسه مالی معتبر در این کشور پیش‌بینی 
کرده که تا چند روز دیگر آمریکا از لحاظ اداری برای گذراندن 
امورات خود ناتوان خواهد شد مگر اینکه سقف بدهی‌هایش را 

دوباره افزایش دهد!
آمریکا سال 2023 انگار که به چالش‌ها و گرفتاری‌های اقتصادی 
گره خورده است. البته که تحلیلگران اقتصادی در این کشور از همان 
سال قبل هم نسبت به بروز یک بحران اقتصادی تمام‌عیار در سال 
جاری هشدار دادند و تاکید کردند که رکود و تورم همزمان قرار است 
اتفاق بیفتد اما تصویر دقیق و شفاف آنچه در وادی اقتصاد آمریکا رخ 
می‌دهد برای کمتر کسی قابل پیش‌بینی بود و یا اقلًا گمانه‌زنی‌ها در 
این خصوص هرگز به فضای افکار عمومی در آمریکا نرسید. سه بانک 
مهم آمریکا در حوزه رمزارز و یک شرکت بزرگ این کشور در رابطه 
با بیمه عملًا ورشکسته شدند. آمار فقر روزبه‌روز در سایه بزرگ‌ترین 
بحران اقتصادی ملی پس از سال 2008 تغییر پیدا می‌کند. جدا از اینها، 
وزیر خزانه‌داری آمریکا چند ماهی می‌شود که مستقیم و غیرمستقیم، 
هشدارآمیز و فنی و خلاصه به هر نحوی که می‌تواند از رشد تصاعدی و 
غیرقابل کنترل بدهی‌های آمریکا می‌گوید و تاکید می‌کند که اگر سقف 
این بدهی از سوی کاخ سفید به‌روزرسانی نشود و میزان بدهی به‌زودی 
از سقف بالا برند آن‌گاه عملًا اداره کشور مختل می‌شود و به‌عبارت دیگر 

سازمان‌ها فلج می‌شوند. 
»یم‌کروپا«و»آلک‌فیلیپس«دوکارشناس‌بانک آمریکایی گلدمن ساکس، 
می‌گویند: »در صورتی که سقف بدهی عمومی این کشور از سوی کنگره 
افزایش پیدا نکند، آمریکا از ۹ ژوئن برابر با ۱۹ خرداد دیگر پولی برای 
تأمین هزینه‌هایش نخواهد داشت«. این کارشناسان تاکید می‌کنند: 
»تمام شدن پول آمریکا در روز ۹ ژوئن به شکلی بسیار دقیق محاسبه 
شده و در روز ۲ ژوئن خزانه‌داری آمریکا فقط حدود ۳۰ میلیارد دلار تا 
رسیدن به سقف بدهی فاصله دارد و تا روز ۹ ژوئن پول آمریکا به‌طور 
کامل تمام خواهد شد«. این کارشناسان البته این را هم گفته‌اند که 
توافق بین دولت و کنگره برای بالا بردن سقف بدهی بحران فوری 
را حل می‌کند و اینکه حدود ۲۰ درصد احتمال دارد که این مسئله 
بدون توافق بلندمدت و یا کلًا بدون توافق وارد مرحله بحران شود. 
براساس اعلام وزارت خزانه‌داری آمریکا، بدهی‌های آمریکا به‌زودی به 
سقف ۳۱.۴ تریلیون می‌رسد و از آن زمان به بعد، این کشور دیگر امکان 

تأمین هزینه‌هایش را نخواهد داشت.
نزدیک شدن بدهی‌های آمریکا به سقف قانونی باعث شده تا 
اعتبار اقتصادی و مالی این کشور نزد موسسات بین‌المللی به شکل 
قابل‌توجهی کاهش پیدا کند. یک مؤسسه رتبه‌بندی بین‌المللی چینی 
به نام چنگشین، رتبه اعتباری آمریکا را آن هم به‌دلیل بحران عدم 
افزایش سقف بدهی کاهش داده است. این مؤسسه چینی که شرکت 
مشترک مؤسسه شیژیانگ چین و مؤسسه رتبه‌بندی مودیز آمریکا 
به‌شمار می‌رود، اعلام کرده در حال بررسی کاهش بیشتر رتبه اعتباری 

این کشور در سایه بحران کنونی است.
در بیانیه ‌این مؤسسه آمده است؛ تشدید شکاف‌های سیاسی بین 
دو حزب اصلی در آمریکا باعث شده تا حل موضوع افزایش سقف بدهی 
با دشواری‌های بیشتری همراه شود. این مؤسسه همچنین تأکید کرده 
که حتی اگر در این زمینه دو طیف سیاسی به اتفاق‌نظر هم برسند، 
اختلافات سیاسی فضای اقتصادی این کشور را بدتر خواهد کرد و نهایتاً 
التهاب بیشتری فضای سیاسی و اقتصادی آمریکا را تحت تاثیر قرار 

خواهد داد.


